Ita Domini in causa Mariae Zeldlers zu Mähberg/ M. Nov. Anno 1625. (Verba sent. Ob ihr nur wohl bey Schließung des Contractus keinen Kriegischen Bormunden gehabt/ da aber dennoch/ eurem eigenen Bericht nach/ an selbigem Orte/ da der Contract außgerichtet worden/ das Sachsische Recht nicht üblichen und in Observang wäre/ sc. so hättet ihr euch mit eurem Einwenden nichts zu behelfen/ sondern es wäre der Contract zu Recht beständig/ B.R.W.)

#### DEFINIT. VII.

*Fidejussor intercedens pro muliere sine Curatore contrahente, efficaciter obligatur.*

Secundò lim. † In fidejussore pro muliere intercedente, qui procul dubio efficaciter obligatur, licet mulier curatorem non habuerit, nec ipsa validè contraxerit, ut docet Dan. Moller. hic n. 50. & seqq. & Ant. Hering. de fidejuss. c. 10. num. 3. † Quamvis aliter sentiat Andr. Tiraq. de leg. Connub. verb. En pouvoir de son marq. Gloss. 4. num. 14. quem sequitur Matth. Berl. p. 2. concl. 17. n. 111. Sanè veritas hujus decisi in eo potissimum consistit, † an ex contractu mulieris, sine consensu Curatoris celebrato, naturaliter saltus oriantur obligatio? Hoc enim si obtinuero, habeo quod volo, † Quia sufficit naturalis obligatio

ad hoc, ut fidejussor efficaciter obligetur, §. in omnibus. 1. Inst. de fidejuss. l. 16. §. fidejussor. 3. ff. eod. tit. † Nam & hæc, naturalis scilicet obligatio, effectus suos habet, veluti, quod possit constitui, l. i. §. 7. ff. de const. pecun. † Novari, l. i. §. ult. ff. de novat. Compensari, text. l. 6. ff. de compensat. † Et quod exceptio ex naturali obligatione nascatur, l. 7. §. 4. ff. de past. Nec non ejus, quod solutum est, retentio, l. 10. ff. de obligat. & att. † Quo nomine etiam utilis dicitur fidejussio pro naturali obligatione, in l. 6. §. ult. & l. 7. ff. de fidejuss. † Ecquis vero negare ausit, mulierem sine Curatore contrahentem naturaliter obligari, ex consensu nimirum, qui licet nudus, naturalem tamen obligationem parit, l. Stichum. 95. §. naturalis. 4. ff. de solut. † Quemadmodum de pupillo sine tute contrahente tradunt Dd. in l. pupillus. 189. ff. de Reg. jur. Bart. & Dd. in l. i. ff. de nov. & in l. i. C. de inut. stipul. Valent. Franc. in tract. de fidejuss. c. 3. in pr. † Ut mirum alicui videri posit, quod Andr. Tiraq. alleg. loc. & post eum Matth. Berl. hoc in dubium vocaverint; Nec enim Berl. concederim † pupillum non semper naturaliter obligari, sed tum demum, quando ex suo contractu est locupletior factus, per textus ab ipso allegatos in dict. conclus. 17. n. 112. † Quâ in re mirè variant Dd. ut videre est apud Vult. l. i. disc. schol. 16. Joh. Goedd. de contr. stipul. concl. 1. c. 27. n. 239. Donell. & Jac. Cujac. in l. 127. ff. de verb. obligat. Ant. Fab. ad l. 28. ff. de past. & 8. conject. 5. † Sapè enim de obligationibus, non quatenus in naturâ suâ se habent, sed quatenus à jure civili, penes quod est ejus rei potestas, sunt conformatae, disputatur, ita ut obligatio naturalis, quæ revera subest, † respectu effectuum, jure civili ademptorum, & quia jus civile eam infirmavit, subesse negetur. † Ita scilicet mulier intercedendo naturaliter obligatur, & tamen solutum repetit, quia SCtum obligationem infirmat, l. 40. ff. de condit. indeb. l. 9. 6. ad SCtum Vellej. † Pariter quia favore pupilli obligatio infirmata est, admitis effectibus, qui alias naturalem obligationem consequuntur, sit, † ut pro non obligato pupillus haud locupletior factus habeatur, quo respectu naturâ debere negatur, licet in veritate naturaliter sit obligatus, l. 41. ff. de condit. indeb. l. 59. ff. de oblig. & att. ut docte differit Reinh. Bachov. in not. ad Treutl. vol. 1. diff. 6. tb. 5. lit. B.